(lingkungan keluarga dan negara), (2) guru yang membimbingnya, (3) buku-buku yang dibacanya

(dapat dimaknai sebagai teks; boleh teks agama, filsafat, pemikiran, sejarah, dan sebagainya), (4)

waktu dan tempat (yang dapat dimaknai secara luas).
16

Nama lengkapnya adalah Muḥammad Sa‗īd Ramaḍānal-Būṭī. Lahir pada 1929 M./1347 H.

di Būṭan, tepatnya wilayah yang mempertemukan antara perbatasan Suriah, Irak dan Turki. Kamis

sore, 21 Maret 2013 M. (10 Jumādil Ūlā 1434 H.), berita kematiannya benar-benar menggoncang

Suriah dan negara-negara Arab. al-Būṭī bersama 50 murid setianya setelah peristiwa peledakan

bom di mimbar masjid al-Īmān, Damaskus Utara, tempat ia mendidik dan menyalurkan keilmuan

Islam bertahun-tahun . (Lihat: Sa‗īd Ramaḍān al-Būṭī, Ḥāżā Wālidī,al-Qisṣat al-Kāmilah li Ḥayāt

pembacaan karya-karya al-Būṭī (data primer) dan buku-buku pendukung lainnya

46

Dalam menganilisis titik-titik sentral persinggungan pemikiran al-Būṭī dan menafsirkan sisi

kehidupan dalam kaitannya dengan sistem politik Siria-Arab, penulis akan meminjam metode

Abdurrahmān Ibn Khaldūn( 732-808 H./1332-1405 M.) yang terangkum dalam Muqaddimah-

nya(Baca: Muqaddimah, hlm. 28-34, 119-122. Bandingkan dengan: Sāmī al-Nassyār, Manāhij al-

Bahṡ ‗inda Mufakkirī al-Islamī, (Kairo: Dār al-Salām, 2010), hlm, 258.